
1 
 

 

SPARTA  

LUŽNÁ 
jaro 2014 

 

DOSPĚLÍ – DOROST - PŘÍPRAVKA 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



2 
 

 
Několik slov úvodem ………….., 

 
    vstup do zimního přípravného období 2014 nezačal, tak jak bylo v Lužné v posledních  
 
letech  zvykem. To znamená trenérskou rošádou. Pouze v průběhu jara byl do funkce  
 
asistenta trenéra Kurky doplněn Petr Staněk. Za to průběh zimní přípravy „A“ mužstva se,  
 
ale dá vyjádřit jedním slovem, že byl „ ž a l o s t n ý “. Nebyl sestaven pevný tréninkový plán,  
 
hráči se scházeli pouze po telefonické domluvě a plánované třídenní soustředění bylo na  
 
poslední chvíli zrušeno.  
 
Co dále k tomu říci?  
 
Bývávalo totiž zvykem, že mužstvo, které se v zimní období dobře fyzicky připraví na jarní  
 
část sezóny, má s fyzickou kondicí prakticky vystaráno na celý rok. Ovšem to neplatilo pro  
 
naše mužstvo, což se projevilo hned v prvních mistrovských kolech. První čtyři zápasy  
 
skončily prohrou  a až v pátém došlo k zisku tří bodů. Celkovým výsledkem špatné přípravy  
 
bylo to, že mužstvo z podzimního třetího místa kleslo až na konečnou sedmou příčku. Pro  
 
výbor a fanoušky Sparty Lužná velké zklamání a poučení na další léta. 
 
Kde hledat chyby ? 
 
Mužstvo sice opustil na jaře jeden z nejlepších hráčů podzimu Jakub Kučera /hostování v SK  
 
Rakovník/, ale bylo doplněno o hráče SK Rakovník Tomáše Kocha a z hostování se také  
 
vrátili Libor Hájek a Jan Bartyzal, který se v průběhu soutěže zranil a tak ho nahradil ne  
 
brankář Petr Staněk, který podával v brance  výborné výkony. Takže v kádru složení  
 
mužstva určitě chyba nebyla. Proto si myslíme, že hlavní příčinou jarního neúspěchu byla  
 
špatná zimní příprava, bez které se v současné době nedá hrát ani „okresní přebor“. 
 
    Je zajímavé, že opakem mužstva dospělých bylo mužstvo dorostu. Trenér Ambrůžek  
 
připravil perfektní plán zimní přípravy a účast na trénincích byla řádově stoprocentní. Dorost   
 



3 
 

měl i zajímavé pětidenní soustředění v okolí Lužné a výsledkem této mravenčí práce trenéra  
 
a realizačního týmu je zisk titulu „Přeborníka okresu“ a vítězství v  „Okresním poháru“. 
 
Co více k tomu dodat ?  
 
Luženský dorost působí celkově jako TEAM, který jde tvrdě za svým cílem a dokáže zabrat, 
 
 i když se mužstvu na place tolik herně nedaří. Je kolektivem i mimo fotbal. Jediným slabším  
místem je disciplinovanost některých hráčů na hřišti, bez které se vyšší soutěž nedá hrát.  
 
Věříme, že na ní trenéři zapracují během letní přípravy. 
 
     Radost nám také dělají naši nejmenší. Díky vynikající náborové práci Josefa Bárty k nám  
 
do oddílu stále přicházejí noví mladí hráči a tak v současné době budeme do mládežnických  
 
soutěží přihlašovat dva celky. Pro tyto nejmenší připravujeme na 9.8.2014 turnaj mladších  
 
přípravek jako „Vzpomínku na Jiřího Streckera a Josefa Šustu“. 
 
    Dalším problémem, který se nám na jaře podařilo vyřešit k dobrému je pronájem  
 
občerstvení Jiřímu Zochovi. Jeho zásluhou se zvedla návštěvnost a na lidech je cítit, že se  
 
sem rádi chodí občerstvit. V březnu jsme uspořádali již 17. Sportovní ples. Myslíme si, že se  
 
nám ples opět vydařil. Vysoká návštěvnost, bohatá tombola a návštěva ministra školství,  
 
mládeže a tělovýchovy PhDr. Marcela Chládka, prostě nádhera.  
 
Co více si přát ? 
 
    Zdá se nám, že se v jarních měsících zvedla návštěvnost našeho sportovního areálu.  
 
Některé důvody jsou uvedeny výše, ale jedním z hlavních důvodů je perfektní údržba našeho  
 
areálu. Krásná obě travnatá hřiště a pořádek v areálu, to je naše vizitka, která láká  
 
sportovce i nesportovce  k návštěvě areálu. Zde musíme vyzdvihnout práci našeho  
 
správce Emila Pšeničky, který dovede hřiště i okolí udržet na vysoké úrovni. Údržba areálu  
 
stojí oddíl nemalé finance, ale přesto si myslíme, že námi investované peníze do údržby  
 
areálu se nám vrátí. Děti, škola a i dospělí tak mají, kde si zasportovat a trochu si  
 



4 
 

oddechnout po celodenním shonu. Věříme, že i takové věci nám přilákají nové fotbalisty  
 
do našeho oddílu. Proto oddíl uvolnil nemalou finanční částku na obnovu obou dvou  
 
travnatých ploch. Rekultivace hřiště proběhla v měsíci červnu. Na měsíce květen až srpen  
 
jsme opět připravili bohatý program „Luženského léta Na Mlatě“. 
 
Komu je třeba poděkovat, že podporuje fotbal v Lužné ? 
      
    Dále chceme touto cestou poděkovat všem sponzorům, kteří nám finančně nebo  
 
materiálně přispěli na luženský fotbal. Jedná se o Obec Lužná, Středočeský kraj, firmy  
 
Kovomat U Krabců, STOPRObek – pí Fabišková, Magna – SEATING Chomutov, Miroslav  
 
Zaibert – Topení, Voda, Odpady, Sanita, NOVIS Praha – Libor Novák, ELEKTROVIOLA –  
 
Rudolf Kulhánek a NADOS – Eva Kejlová. 
 
     Samozřejmě také musíme poděkovat luženský fanouškům, že  nám zůstali  věrní, i když  
 
se mužstvu na jaře tak nedařilo jako na podzim. Vždyť jsme obsadili v tabulce celkové  
 
návštěvnosti na utkání druhé místo na okrese. Což je dokladem toho, že lidé v Lužné mají  
 
fotbal stále rádi. Ještě jednou díky, že fandíte Spartě Lužná ! 
 
     Pro obraznost jaké bylo náročné fotbalové jaro mužstva dospělých, dorostu a  
 
přípravek Vám předkládáme statistickou půlročenku.  
 
     Na závěr nám dovolte poděkovat všem hráčům dospělých, dorostu, přípravek a trenérům,  
 
kteří se na reprezentaci luženského fotbalu podílejí.  
 
                           
                                                    VV Sparty Lužná o.s. 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přípravná utkání na jarní sezónu 2014  

Sparta Lužná – Sparta Doly Kladno  3 : 4  (0:2)                                                                                               
23.2.2014                                                                                                                                                                                                    
Na UMT Tatranu Rakovník sehrála Lužná první přátelské utkání před jarní sezonou. Hosté z Kladna byli lepší 
první poločas, Lužná druhý. Utkání by slušela remíza.                                                                                        
SESTAVA: MAŠEK, GRILL, HÁJEK, REK, CHLÁDEK, KAMENÍK, AMBRŮŽEK, POLÁK, KOŠULIČ, ŠNAJDR, 
POLANSKÝ, DRENKO, FRONK, KOPERNICKÝ 

Sparta Lužná – Sokol Pustov ěty  4 : 1  (3:1 ) Šnajdr 2x, Drenko, Rek                                                                                              
9.3.2014                                                                                                                                                                                            
V poslední přípravném zápase před jarní sezónou Lužná s účastníkem III. třídy OP zaslouženě zvítězila, a to díky 
střelecky povedenému prvnímu poločasu. V brance se objevil po dlouhé pauze Jan Bartyzal a nevedl si špatně. 
Druhý poločas ho vystřídal nadějný dorostenec Gorol. Střelecky se prosadil Šnajdr, který dokázal prostřelit 
brankáře Pustovět hned dvakrát.                                                                                                                          
SESTAVA : BARTYZAL ( GOROL ) , CHLÁDEK - HÁJEK LIBOR ( STANĚK ) - REK - GRILL ( HÁJEK MÍRA ) , 
KAMENÍK - AMBRŮŽEK - KOŠULIČ - RUPRECHT , ŠNAJDR - DRENKO  



6 
 

 
 

POHYBY V KÁDRU DOSPĚLÍCH PŘED SEZONOU 

NÁVRAT Z HOSTOVÁNÍ                                                                                                                                               
LIBOR HÁJEK                            - z Baníku Stochov                                                                                                      
JAN BARTYZAL                         - ze Sokola Branov                                                                                                 
HOSTOVÁNÍ Z LUŽNÉ                                                                                                                                             
MIROSLAV HÁJEK                    -  do Baníku Stochov do 30.6.2014                                                                         
JAKUB KUČERA                       -  do SK Rakovník do 30.6.2014                                                                          
HOSTOVÁNÍ DO SPARTY  LUŽNÁ                                                                                                                                           
MARTIN REK                            - z FC 05 Zavidov do 30.6.2014                                                                                   
MILAN POLÁK                          - ze Sokola Branov do 30.6.2014                                                                              
DANIEL KOPERNICKÝ             - z Chmelu Mutějovice do 30.6.2014                                                                            
TOMÁŠ KOCH                          -  Z SK Rakovník do 30.6.2014                                                                               
PŘESTUP  DO SPARTY LUŽNÁ                                                                                                                                                                
PETR MEZEI                              - do Sparty Lužná                                                                                                 
MILAN HRBEK                           - do SK Rakovník 

Okresní p řebor 2013-2014  
 
Mužstvo pro jarní sezónu 2014  
 
 



7 
 

 
Foto 1: zleva nahoře: hlavní trenér Kurka, masér Klecanda, Chládek, Rek, Polák, Fronk, Šnajdr, 
Polanský, Kopernický, Bartyzal, asistent trenéra Staněk 
zleva dole: Hájek, Ambrůžek, Grill, Košulič, Drenko, Kameník, vedoucí mužstva Rác 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vstup do jarního kola OP - prohra                                                                                                                   
14. kolo  SK Pavlíkov – Sparta Lužná   2 : 1  (2:1 ) Rek                                                                                              
9.3.2014                                                                                                                                                                          
Sparta Lužná odjela k svému prvnímu jarnímu utkání OP na hřiště SK Pavlíkov. Po podzimní vysoké výhře si jela 
v tomto utkání pro body. Ale opak byl pravdou. Již v 13. minutě utkání prohrávala Sparta 0:2, když po hrubých 
chybách obrany získává domácí mužstvo snadné vedení. Nejprve v 7. minutě namazal hostující obránce Chládek 
míč přímo do běhu domácího hráče Miky a ten neměl problém se zakončením 1:0. V 13. minutě nevyšel hostující 



8 
 

obraně ofsajd systém a opět hráč domácích Mika nedal hostujícímu brankaři šanci 2:0. Sparta se snažila o 
zkorigování výsledku a ještě do poločasu snížila po pěkném centru Poláka na hlavu Reka 2:1. Ještě třeba dodat, 
že Sparta v prvním poločase orazítkovala 3x konstrukci domácí branky. Do druhého poločasu nastoupila Sparta s 
odhodláním obrátit tento nepříznivý stav a tak hned od úvodu druhého poločasu zatlačila domácí hráče na jejich 
polovinu hřiště a téměř jim nedovolila přejít přes půlící čáru, ale výsledek se bohužel nedostavil. Hostující hráči si 
sice šance vytvořili, ale nebyl nikdo, kdo by je proměnil. Opět střely končily na tyči a nebo  je likvidoval výborný 
domácí brankář Melč. Stínem utkání bylo zbytečné vyloučení dvou hráčů Sparty Lužná a nervózní závěr utkání, 
o který se postaral i hlavní rozhodčí tohoto zápasu Kozák.                                                                                                                        
Sestava  : Bartyzal - Chládek - Hájek Libor - Grill - Rek - Polák - Ambrůžek - Drenko - Košulič - Polanský – Šnajdr                                                                                
Střídali : Fronk, Staněk, Kameník             
 

 

 
Foto 2: souboj nejlepšího domácího hráče Polcara s Radkem Šnajdrem 

 
 
 

TABULKA  
Rk.  Tým  Záp + 0 - Skóre  Body  PK (Prav)  

 

1. So. Mšec 14 12 1 1 48: 19 37  ( 16) 
 

 

3. Sp. Lužná  14 9 1 4 25: 17 28  ( 7) 
 

 

14. SK Oráčov 14 0 3 11 18: 53 3  (-18) 
 

 
 

 

Lužná op ět nebodovala                                                                                                                                                                               
15.kolo Sparta Lužná – Sokol Janov   0 : 1 (0:1)                                                                                                         
29.03.2014                                                                                                                                                                         
První jarní zápas před domácím publikem se Spartě nevydařil. Na zdejší dobře připravený trávník zavítalo 
mužstvo z Janova. Domácí mužstvo začalo lépe, ale žádnou vyloženou brankovou příležitost si nevytvořilo. Když 
do konce prvního poločasu chybělo asi 5 minut, domácí obránce Chládek po nedorozumění s brankařem nabídl 
gólovou šanci hostům, kteří ji zásluhou Haluzy proměnili 0:1. Tak skončil i první poločas. Druhý poločas byl 



9 
 

odrazem prvního. Sparta špatně kombinovala, vázly přesné přihrávky a rychlejší přechod do útoku. Domácí si za 
celý zápas nevytvořili jedinou brankovou příležitost, a tak zápas skončil překvapivým  výsledkem 0:1. Domácí 
nadále musí čekat na první jarní body a je to již pátá porážka v řadě za sebou.                                                                      
Sestava : Bartyzal - Chládek - Hájek Libor - Ruprecht - Rek - Koch - Polák - Falbr - Košulič –Drenko, Polanský                                                                                                                            
Střídali : Fronk, Staněk, Kameník 

 
Foto 3: jedna z malá šancí luženských fotbalistů 

 
 

TABULKA  
Rk.  Tým  Záp + 0 - Skóre  Body  PK (Prav)  

 

1. So. Mšec 15 13 1 1 53: 20 40  ( 19) 
 

 

4. Sp. Lužná  15 9 1 5 25: 18 28  ( 4) 
 

14. SK Oráčov 15 0 3 12 20: 59 3  (-21) 
 

 

 
 
 
 
 
 
Třetí zápas bez bodu                                                                                                                                                                                     
16. kolo   Ohnivec M ěstečko – Sparta Lužná   2 : 0   (1:0)                                                          
5.4.2014                                                                                                                                                                             
Lužná odjela do Městečka bez distancovaných Ambrůžka a Grilla, zraněného Poláka, Šnajdra, Kopernického 
a Kameníka. Poprvé na jaře se objevil Elsnic. Při předzápasovém rozcvičení se nešťastně zranil Bartyzal a tak 
musel do brány nestárnoucí Mašek. Zápas pro Lužnou začal smůlou. Hned ve třetí minutě nešťastně tečoval 
Šnídlovu střelu Hájek a gólman už nemohl nijak reagovat 1:0. Lužná se nemohla dostat k žádnému zakončení. 
Nedokázala v útoku podržet míč. Vázla přesná přihrávka a hlavně skoro žádná střela, která by ohrozila domácího 



10 
 

brankáře. Městečko na tom bylo stejně a tak se hra odehrávala spíše ve středu hřiště. Zápas byl spíše bojovný, 
hodně osobních soubojů v rámci pravidel. Druhý poločas hosté chtěli stav změnit. Hra se zlepšila, přišli i trestné 
kopy před vápnem, ale buď hráči trefovali zeď a nebo stříleli pánu bohu do oken. Městečko přidalo druhou branku 
při závaru ve velkém vápně. Nejlépe se zorientoval domácí Urban a šťastně zvýšil na 2:0. Lužná mohla snížit 
Rekovou hlavičkou, ale skvělý zákrok brankáře Kopernického tomu zabránil. Po faulu na pronikajícího Košuliče 
musel do sprch domácí Jůn. Ani tuto přesilovku luženští nedokázali využít a tak ani ve třetím zápase na jaře 
nedokázali bodovat.                                                                                                                                                
Sestava : Mašek - Chládek - Hájek Libor - Polanský (Ruprecht ) -  Falbr - Rek -  Koch - Košulič – 
Elsnic – Drenko 
Střídali: Fronk Staněk 

 

 
 

Městecký J ůn hlídá luženského Reka 

 
TABULKA  

Rk.  Tým  Záp + 0 - Skóre  Body  PK (Prav)  
 

1. So. Mšec 16 14 1 1 58: 20 43  ( 19) 
 

 

5. Sp. Lužná  16 9 1 6 25: 20 28  ( 4) 
 

 

14. SK Oráčov 16 0 3 13 20: 64 3  (-21) 
 

Lužná op ět bez bodu                                                                                                                                       
17. kolo   FC Po Olešná – Sparta Lužná   2 : 1   (1:1)  Košulič                                                       
12.4.2014                                                                                                                                                                            
Sparta odjela na hřiště ocelářů z Olešné s jediným cílem konečně bodovat. Avšak již v 7. minutě utkání vstřelil 
první branku domácích  hlavou M. Polášek 1:0. Poté musel ze hry odstoupit pro zranění hostující Ruprecht, 
kterého nahradil Fronk. Sparta se snažila tento nepříznivý výsledek zvrátit a to se povedlo v 29. minutě, když po 
centru Kocha hlavou zavěsil hostující Košulič 1:1. Sparta v této fázi utkání byla lepším mužstvem, lépe 
kombinovala, ale skoré se stále neměnilo. V 59. minutě  přišla pro hosty sprcha, když kanonýr domácích Radek 
Polášek hlavou   dostal do vedení domácí oceláře 2:1. V 68. minutě po druhé žlutě kartě byl vyloučen hostující 



11 
 

Polanský za faul na domácího hráče. Sparta, i když pouze v deseti, nadále diktovala tempo hry a snažila se 
nepříznivý výsledek otočit. Bohužel do konce utkání se Spartě nepodařilo vstřelit kýženou branku a tak opět 
vyšla  bodově naprázdno. Zklamáním byla opětovná prohra Sparty v pořadí již sedmá v řadě za sebou a střelecká 
nemohoucnost jejich hráčů. Překvapením byla solidní návštěva a dobře připravená hrací plocha..                                                                                       
Sestava  : Mašek - Chládek - Hájek Libor - Ruprecht (Fronk) - Rek - Polák - Koch - Kameník - Košulič - Polanský - 
Šnajdr 

 

 

 

snad jedině tato nová posila dovede Lužnou k vítězství 
 
 

 TABULKA  
Rk.  Tým  Záp + 0 - Skóre  Body  PK (Prav)  

 

1. So. Mšec 17 15 1 1 61: 20 46  ( 22) 
 

 

6. Sp. Lužná  17 9 1 7 26: 22 28  ( 4) 
 

 

 

14. SK Oráčov 17 0 3 14 21: 69 3  (-24) 
 

 
 

 
 
 

První jarní výhra                                                                                                                                                                                                                 
18. kolo  Sparta Lužná – Sokol Sýko řice   6 : 0   (4:0)   Košulič 2, Rek, Polák, Drenko, Koch 
19.4.2014                                                                                                                                                                                
Na hřiště Sparty zavítal předposlední celek OP Sokol Sýkořice. Sparta měla jediný cíl a to přerušit nepříznivou 
sérii porážek. Domácí začali toto utkání ve velkém stylu a již v 23. minutě byl stav 3:0. O branky se zasloužili 
Košulič v 11. minutě 1:0, Rek v 15. minutě 2:0 a opět Košulič ve 23. minutě 3:0. V této době bylo na hřišti pouze 
jedno mužstvo a to domácí Sparta. Hosté se sice snažili, ale na domácí nestačili. Koncem poločasu ještě 



12 
 

skóroval Koch a tak šli oba soupeři do kabin za stavu 4:0. Druhý poločas byl odrazem prvního, i když hosté 
ojedinělými útoky  několikrát ohrozili domácí branku, kde stál po dlouhé době opět Rác. V 52. minutě zvýšil na 5:0 
Polák a v závěru druhého poločasu zpečetil vítězství domácích Drenko 6:0. Toto vítězství bylo zcela zasloužené 
jelikož domácí předvedli velice dobrou hru a zahráli si s chutí.                                                                                                                                
Sestava : Rác - Chládek - Hájek - Rek - Ruprecht - Polák - Drenko - Koch - Košulič - Šnajdr – Staněk                        
Střídali : Grill, Fronk a Kopernický 

 

 

svoji první branku v luženském dresu vsítil Tomáš Koch 
 
 

TABULKA  
Rk.  Tým  Záp + 0 - Skóre  Body  PK (Prav)  

 

1. So. Mšec 18 15 2 1 63: 22 47  ( 20) 
 

 

5. Sp. Lužná  18 10 1 7 32: 22 31  ( 4) 
 

 

14. SK Oráčov 18 0 3 15 21: 70 3  (-24) 
 

 

 
 
 
 
 

Z Lán ani bod                                                                                                                                               
19. kolo   FK Lány – Sparta Lužná  4 : 2  (3:2)   Koch, Drenko                                                             
27.04.2014                                                                                                                                                                                 
K nedělnímu zápasu zajížděla Sparta na hřiště  Lán, kde chtěla navázat na výhru v minulém kole. Od začátku 
byla Lužná jasně lepší a již v 1. minutě zahrozila dobrou šancí. V 6. minutě po chybě domácího brankáře, který 
neudržel centrovaný míč, doráží hostující Koch do branky 0:1. Ve 13. minutě po faulu Chládka provádí domácí 



13 
 

přímý kop z hranice velkého vápna, ale střelu likviduje hostující Mašek. V 27. minutě po rychlém protiútoku 
domácích se štěstím vyrovnává domácí hráč, když jeho střela končí na tyči a Mašek nešťastně sráží míč do své 
branky 1:1. Po dvou minutách po vyrovnávající brance  se do vedení dostává  domácí mužstvo po chybě obrany 
hostů 2:1. Opět za dvě minuty po této brance srovnává skóre Drenko překrásnou střelou asi z 20 metrů, kdy 
domácí brankář neměl šanci 2:2. A opět po této brance za 2 minuty dávají domácí třetí branku 3:2. Tímto 
výsledkem skončil i první poločas. Do druhého poločasu nastoupili hosté se snahou o vyrovnání nepříznivého 
výsledku, ale jejich snaha byla marná. Sparta neustále tlačila domácí, ale ti hrozili ojedinělými protiútoky, což jim 
vyneslo vstřelení čtvrtého rozhodujícího gólu v nastaveném čase 4:2. Ten padl z  jasného ofsajdu. Hostující 
Spartě nelze upřít snahu o lepší výsledek, ale bohužel proti ní  v tomto zápase bylo snad vše co k fotbalu patří                             
(branky z ofsajdu, nenařízená jasná penalta, neuznaná branka a nakonec i přísné vyloučení hostujícího hráče).                                                   
Sestava  : Mašek - Chládek - Hájek - Kopernický - Polanský - Polák - Rek - Koch - Košulič - Drenko – Staněk 
Střídali  : Ruprecht, Grill, Šnajdr, Fronk, Kameník  

TABULKA  
Rk.  Tým  Záp + 0 - Skóre  Body  PK (Prav)  

 

1. So. Mšec 19 16 2 1 67: 23 50  ( 23) 
 

 

7. Sp. Lužná  19 10 1 8 34: 26 31  ( 4) 
 

 

14. SK Oráčov 19 0 4 15 22: 71 4  (-26) 
 

 

Luženská brankářská legenda a po jeho pravé ruce věrný přítel „pátek“ 

Povinná výhra                                                                                                                                                                                                            

20. kolo  Sparta Lužná – SK Orá čov   6 : 0   (3:0)   Košulič 2, Koch 2,  Rek, Drenko,   
03.05..2014     



14 
 

Na perfektně připraveném trávníku přivítala Sparta Lužná poslední mužstvo tabulky SK Oráčov. Před zápasem 
byl pro domácí problém koho postavit do branky. Pro zranění Bartyzala, Maška i Ráce musel nastoupit  hráč z  
pole a to Petr Staněk.  A hned v úvodu zápasu předvedl své kvality, když ve druhé minutě zneškodnil velkou 
šanci hostujícího mužstva. V 5. minutě se ujala domácí Sparta vedení, když hlavou skóroval  Drenko po centru  
Košuliče 1:0. Ve 12. minutě opět zahrozili hosté, když velkou šanci Šťastného opět bravurně zlikvidoval domácí  
brankář. V 16. minutě zvyšuje na 2:0 Koch po pěkné rychlé akci Drenka. Ještě do poločasu se trefil po trestném  
kopu Rek 3:0. Druhý poločas opět začal náporem domácího mužstva. V 50. minutě po hezké akci trefuje Drenko  
jen tyč branky hostujícího brankáře. V 60. minutě střídá zraněného Drenka Fronk. 64. minuta utkání a opět  
domácí střílí branku po rychlé akci na jejímž konci byl Koch 4:0. V 69. minutě střídající Fronk našel ideální 
přihrávkou Košuliče a ten se nemýlí 5:0. Poté se ještě vyznamenal hostující brankář, který zneškodnil dvě tutovky 
během několika sekund domácím hráčům. V 78. minutě nařizuje rozhodčí pokutový kop proti hostům, ke  kterému 
se staví Ambrůžek a jeho střela končí vysoko nad brankou hostí. V 83. minutě poslední branku utkání střílí opět 
Košulič a upravuje na konečných 6:0. Domácí mužstvo hrálo velmi dobře, hlavně  Košulič, Drenko, Koch a Polák. 
Hosté předvedli sympatický výkon a pochvalu zaslouží brankář Kratochvíl a  hráč Katona.                                       
Sestava : Staněk - Chládek - Grill - Rek - Koch - Polák - Drenko( 60 min. Fronk) - Košulič - Ambrůžek - Šnajdr - 
Polanský                                                    

 

šestkrát musel ze své sítě lovit míč oráčovský brankář Kratochvíl 

                                                        

TABULKA  
Rk.  Tým  Záp + 0 - Skóre  Body  PK (Prav)  

 

1. So. Mšec 20 16 3 1 68: 24 51  ( 21) 
 

 

6. Sp. Lužná  20 11 1 8 40: 26 34  ( 4) 
 

 

 

14. SK Oráčov 20 0 4 16 22: 77 4  (-26) 
 

Z VENKU OPĚT BEZ BODU                                                                                                         
21. kolo   SK Senomaty – Sparta Lužná  3 : 0  (2:0)                                                                                                    
10.05.2014                                                                                                                                                                            
Sparta zajížděla na horkou půdu "beranů" bez několika hráčů základní sestavy. Chyběli Košulič, Drenko, 
Kopernický, Polanský a distancovaný Ruprecht. Hosté začali dobře a hned v 5. minutě zápasu se dostal do šance 



15 
 

Šnajdr, ale domácí brankář vyrazil jeho střelu na roh. V 8. minutě po faulu hostů se k přímému kopu z hranice 
pokutového území  postavil domácí hráč a nedal hostujícímu brankaři šanci 1:0. Hra se přelévala z jedné strany 
na druhou a v 25. minutě po rohovém kopu hostů trefuje tyč Polák. Ke konci poločasu ještě domácí navýšili skoré 
a tak se šlo do kabin za stavu 2:0. Druhý poločas se odehrával téměř jako přes kopírák první půle. Hosté se 
snažili něco udělat s nepříznivým stavem, ale bohužel to byli domácí, kteří vsítili ještě třetí branku do sítě hostů 
3:0. Zasloužená výhra pro domácí a příliš krutá prohra hostů. Stínem utkání bylo zbytečné vyloučení hostujícího 
hráče Chládka v poslední minutě utkání za urážku hlavního rozhodčího Sedláčka. Nejlepší výkon v luženském 
dresu podal Jaroslav Grill.                                                                                                                                               
Sestava : Rác – Chládek – Grill – Hájek – Rek – Polák – Koch – Fronk – Ambrůžek – Šnajdr - Staněk                                                                           
Střídali : Kameník a Falbr 

 

                                 velký příznivec luženské kopané hlavní rozhodčí Sedláček 
 
 
 

TABULKA  
Rk.  Tým  Záp + 0 - Skóre  Body  PK (Prav)  

 

1. So. Mšec 21 17 3 1 71: 25 54  ( 21) 
 

 

7. Sp. Luž ná 21 11 1 9 40: 29 34  ( 4) 
 

 

14. SK Oráčov 21 0 4 17 23: 84 4  (-29) 
 

Tři body proti Kolešovicím  
22. kolo   Sparta Lužná – Český Lev Kolešovice    2 : 0   (1:0)  Polanský 2 
17.05.2014                                                                                                                                                                                 
Sparta přivítala na domácím hřišti mužstvo Kolešovic, které v podzimní části soutěže přerušilo vítězné tažení 
domácího mužstva. Za nepříznivého počasí a neustálého deště se hrálo poměrně slušné utkání se šancemi na 



16 
 

obou stranách. Hned v první minutě zahrozil domácí Kameník, jehož střela skončila těsně nad brankou hostů. V 
5. minutě zahrozili hosté, když šel jejich hráč sám na branku, ale jeho zakončení skončilo na tyči domácí branky. 
Ve 14. minutě po pěkně zahraném rohovém kopu Kocha vyskočil nejvýše Polanský a hlavou nedal hostujícímu 
brankaři šanci, 1:0.  Do konce prvního poločasu se již nic podstatného neudálo a tak šly oba celky do kabin za 
stavu 1:0. Začátek druhého poločasu začali lépe domácí a v 50. minutě likvidoval hostující brankář šanci Kocha. 
V 57. minutě po přihrávce Drenka skóroval opět Polanský, 2:0. Poté se hrál fotbal nahoru dolu se šancemi na 
obou stranách, ale ani jedno mužstvo již nedokázalo v tomto utkání skórovat. I když zápas moc krásy neukázal, 
Sparta si za bojovný výkon vítězství zasloužila. V domácím dresu si pochvalu  za svůj výkon  zaslouží J. Grill  a 
střelec dvou gólů J. Polanský. U hostů nebezpečný hráč Polánek.                                                                                                                                      
Sestava : Staněk - Hájek - Grill - Rek - Ruprecht - Fronk -  Koch - Ambrůžek – Drenko  (65 min.Šnajdr) - Kameník 
– Polanský 
 

 

 

„luženská vostrá“ pořadatelská služba nemusela v zápase zasahovat 

 
TABULKA  

Rk.  Tým  Záp + 0 - Skóre  Body  PK (Prav)  
 

1. So. Mšec 22 17 3 2 71: 29 54  ( 21) 
 

 

7. Sp. Lužná  22 12 1 9 42: 29 37  ( 4) 
 

 

14. SK Oráčov 22 0 4 18 25: 87 4  (-29) 
 

 
 
 
 
 
 
Další nula pro Sta ňka                                                                                                                                       
23. kolo  SK Jesenice  – Sparta Lužná  0 : 2  (0:0) Drenko 2,                                                                
24.05.2014                                                                                                                                                                       
Od začátku zápasu byla Sparta aktivnější a první gólovou šanci měl  v 9. minutě Rek, který orazítkoval tyč 
domácí branky. Po té se hra přelévala ze strany na stranu bez větších brankových příležitostí. Poločas proto 
skončil bez branek. Po změně stran po zbytečném vyloučení domácího stopera Brdy získala hostující Sparta 



17 
 

převahu, kterou korunovala dvěma brankami Drenka. Domácí se již do konce utkání na nic nezmohli a tak si 
hosté odvezli cenné vítězství a potřebné tři body do tabulky OP. Všichni hráči Sparty předvedli velmi dobrý výkon. 
Překvapením byla výborně připravena hrací plocha i přes vydatný déšť, který se přehnal před začátkem zápasu 
Jesenicí a který trval i několik minut na začátku prvního poločasu.                                                                                                                    
Sestava : Staněk - Kopernický - Hájek - Grill - Rek - Ruprecht (65 min. Mašek) - Ambrůžek- Koch - Fronk - Drenko 
- Šnajdr    
 

              
 

tři starty v brance, t řikrát vychytaná nula, procento úsp ěšnosti 100 %, takové je bilance ne branká ře                  
Petra Staňka 

 
 

TABULKA  
Rk.  Tým  Záp + 0 - Skóre  Body  PK (Prav)  

 

1. So. Mšec 23 18 3 2 83: 29 57  ( 21) 
 

 

5. Sp. Lužná  23 13 1 9 44: 29 40  ( 7) 
 

 

14. SK Oráčov 23 0 4 19 25: 90 4  (-32) 
 

 

                                                     

   

 

 

Na výhru ur čitě bylo  
24. kolo   Sparta Lužná – FK Kn ěževes    2 : 2   (2:1)  Kameník 2                               
31.05.2014                                                                                                                                                                        
Na perfektně připravený luženský trávník dorazilo mužstvo FK Kněževes, které v podzimní části soutěže vyhrálo 



18 
 

na domácím hřišti nejtěsnějším výsledkem 1:0. A tak domácí Sparta měla mužstvu hostí co oplácet. Začátek 
utkání patřil domácím, když v 18. minutě po centru Kocha vstřelil první branku domácích  Kameník 1:0 . Netrvalo 
dlouho a v 27. minutě týž hráč domácích po pěkné přímočaré akci zvyšuje na 2:0. Ihned po rozehrání a po hrubé 
chybě obrany Sparty snižuje  hostující Kutílek na 2:1. S tímto výsledkem i skončil první poločas tohoto 
zajímavého utkání. Druhý poločas mužstvo hostí přidalo a snažilo se o vyrovnání dosavadního výsledku. Bohužel 
pro domácí Spartu, když se již zdálo, že utkání dotáhne do vítězného konce udeřili hosté v 85. minutě, když jejich 
vyrovnávající branku vstřelil Vršecký. Do konce utkání se již nic podstatného neudálo a tak zápas skončil 
spravedlivou remízou 2:2. Mužstvo domácích předvedlo bojovný výkon a v jejich řadách byl nejlepším hráčem 
střelec obou branek Martin Kameník.                                                                                                                       
Sestava : Staněk - Hájek - Grill - Rek - Falbr - Polák - Koch - Ambrůžek - Drenko - Polanský – Kameník                                                                                                        
Střídali : Fronk, Mašek, Šnajdr 
 

 
 

střelec obou dvou gól ů Lužné Martin Kameník 
 
 

 

 TABULKA  
Rk.  Tým  Záp + 0 - Skóre  Body  PK (Prav)  

 

1. So. Mšec 24 19 3 2 84: 29 60  ( 24) 
 

 

6. Sp. Lužná  24 13 2 9 46: 31 41  ( 5) 
 

 

14. SK Oráčov 24 0 4 20 25: 95 4  (-32) 
 

 

 

Vysoká prohra ve Mšeci  
25.kolo   Sokol Mšec – Sparta Lužná     4 : 0   (2:0) 
7.6.2014  



19 
 

Utkání Sparty Lužná s vedoucím celkem tabulky Mšecí, začalo náporem domácích, ale Sparta hru po deseti 
minutách dokázala vyrovnat. Mšecké obrana řízená zkušeným Neužilem pak několikrát k překvapení domácích 
diváků zachybovala v rozehrávce, ale luženští hráči zaváhání nevyužili. Následně však přišlo zaváhání luženské 
obrany, kdy se nedomluvil Grill se Staňkem a jejich zaváhání dovedl využít Trkal 1:0. O několik minut na to si 
mšečští útočníci pohráli s luženskou obranou a zcela volný kanonýr Mšece Cífka střelou k tyči zvýšil na 2:0. To 
byl také výsledek prvního poločasu. Do druhého poločasu nastoupila Lužná z jednou změnou v sestavě, když 
Kameníka vystřídal Polák. Jeho příchodem se hra Lužné výrazně zlepšila a Lužná se dostávala do šancí. Jenže 
zase přišla chyba. Ztráta míče na polovině hřiště Ambrůžkem, krátký skluz Hájka a Zeman zvyšuje na 3:0. 
V tomto momentu bylo o osudu zápasu rozhodnuto. Ještě pět minut před koncem zápasu dokázal zvýšit hlavou 
Šebesta na konečných 4:0 pro Mšec. Lužná mimo pětadvaceti minut druhého poločasu neukázala ve Mšeci nic 
ze své fotbalové dovednosti. 
Sestava : Staněk, Grill, Hájek, Chládek, Ruprecht  (70. Falbr), Fronk, Ambrůžek, Koch, Kameník (46. Polák), 
Šnajdr, Drenko  

 

vyroste v Lužné nová sparťanská generace ? 

TABULKA  
Rk.  Tým  Záp + 0 - Skóre  Body  PK (Prav)  

 

1. So. Mšec 25 20 3 2 88: 29 63  ( 24) 
 

 

6. Sp. Lužná  25 13 2 10 46: 35 41  ( 5) 
 

 

14. SK Oráčov 25 0 4 21 26: 98 4  (-32) 
 

Před skv ělou návšt ěvou Lužná nebodovala                                                                                                                 
26. kolo   Sparta Lužná – FK H ředle    0 : 2   (0:1)                                                                      
14.6.2014                                                                                                                                        
V poslední  kole letošního ročníku OP Sparta Lužná přivítala na svém hřišti aspiranta na postup do I.B.třídy 



20 
 

mužstvo FK Hředle. Před krásnou návštěvou (250 diváků), začala aktivněji domácí Sparta, která si prvních                   
dvacet minut vytvořila Polákem dvě gólové šance, které bohužel neproměnila. Zákonitě přišel trest, když po faulu 
domácího obránce Chládka na pronikajícího hostujícího útočníka Vitnera nařídil bývalý ligový rozhodčí Váňa 
pokutový kop, který bezpečně proměnil Ďurina 0:1. Do konce prvního poločasu se již nic podstatného neudálo, a 
tak se šlo za tohoto stavu do kabin. Druhý poločas byli jasně aktivnější hosté, kteří přidali po chybě domácího 
brankaře Staňka druhou branku Vitnerem 0:2. O osudu utkání bylo tak rozhodnuto. Hosté ještě řadu brankových 
příležitostí neproměnili, a tak bylo konečné skóre pro domácí ještě lichotivé. Vítězství hostující Traverzy bylo 
zasloužené, ale i hráči Lužné nepodali špatný výkon. Utkání se proto muselo všem přítomným divákům líbit a o to 
ve fotbale hlavně jde.                                                                                                                                                      
Sestava : Staněk - Chládek - Hájek - Rek - Grill - Polák - Koch - Ambrůžek -  Fronk - Drenko - Polanský  
Střídali : Ruprecht, Šnajdr, Mašek         
                                                 

  KONEČNÁ TABULKA  
Rk.  Tým  Záp + 0 - Skóre  Body  PK (Prav) 

 

1. So. Mšec 26 21 3 2 92: 29 66  ( 27) 
 

2. FK Hředle 26 21 2 3 67: 22 65  ( 26) 
 

3. FC PO Olešná 26 16 2 8 77: 50 50  ( 11) 
 

4. Oh. Městečko 26 14 3 9 96: 43 45  ( 6) 
 

5. FK Kněževes 26 12 6 8 50: 42 42  ( 3) 
 

6. SK Senomaty 26 12 5 9 49: 51 41  ( 2) 
 

7. Sp. Lužná  26 13 2 11 46: 37 41  ( 2) 
 

8. SK Pavlíkov 26 12 2 12 44: 72 38  ( -1) 
 

9. So. Janov 26 10 5 11 38: 42 35  ( -4) 
 

10. SK Lány 26 10 2 14 54: 54 32  ( -7) 
 

11. ČL Kolešovice 26 6 5 15 44: 71 23  (-16) 
 

12. FC Jesenice 26 7 2 17 37: 74 23  (-16) 
 

13. So. Sýkořice 26 5 1 20 35: 74 16  (-23) 
 

14. SK Oráčov 26 1 4 21 31: 99 7  (-32) 
 

 

  TABULKA DOMA  
Rk.  Tým  Záp + 0 - Skóre  Body  

 

1. FK Hředle 13 13 0 0 33: 4 39 
 

2. So. Mšec 13 10 3 0 52: 11 33 
 

3. Oh. Městečko 13 9 2 2 61: 16 29 
 

4. FC PO Olešná 13 9 2 2 42: 23 29 
 

5. Sp. Lužná  13 9 1 3 34: 15 28 
 

6. FK Kněževes 13 7 2 4 21: 20 23 
 

7. SK Senomaty 13 7 2 4 26: 22 23 
 

8. SK Lány 13 7 1 5 34: 27 22 
 

9. SK Pavlíkov 13 7 1 5 20: 28 22 
 

10. So. Janov 13 5 3 5 26: 18 18 
 

11. ČL Kolešovice 13 5 2 6 29: 28 17 
 

12. FC Jesenice 13 5 0 8 20: 25 15 
 

13. So. Sýkořice 13 5 0 8 25: 33 15 
 

14. SK Oráčov 13 1 3 9 21: 46 6 
 

 

  TABULKA VENKU  
Rk.  Tým  Záp + 0 - Skóre  Body  

 

1. So. Mšec 13 11 0 2 40: 18 33 
 



21 
 

2. FK Hředle 13 8 2 3 34: 18 26 
 

3. FC PO Olešná 13 7 0 6 35: 27 21 
 

4. FK Kněževes 13 5 4 4 29: 22 19 
 

5. SK Senomaty 13 5 3 5 23: 29 18 
 

6. So. Janov 13 5 2 6 12: 24 17 
 

7. Oh. Městečko 13 5 1 7 35: 27 16 
 

8. SK Pavlíkov 13 5 1 7 24: 44 16 
 

9. Sp. Lužná  13 4 1 8 12: 22 13 
 

10. SK Lány 13 3 1 9 20: 27 10 
 

11. FC Jesenice 13 2 2 9 17: 49 8 
 

12. ČL Kolešovice 13 1 3 9 15: 43 6 
 

13. So. Sýkořice 13 0 1 12 10: 41 1 
 

14. SK Oráčov 13 0 1 12 10: 53 1 
 

 

 

  KŘÍŽOVÁ TABULKA  
  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14           

 

1. So. Janov ---  1:2 2:4 8:1 2:0 2:2 0:3 1:2  0:0  2:0 0:1 2:2 5:1  1:0           
 

2. Sp. Lužná  0:1 ---  2:1 6:0 2:1 6:0 3:2 2:0  3:2  2:2 2:3 0:2 4:0  2:1           
 

3. FC PO Olešná 3:0 2:1 ---  4:0 4:3 4:3 5:0 2:2  10:2 2:2 0:4 2:5 2:1  2:0           
 

4. So. Sýkořice 1:2 0:1 3:5 ---  1:5 3:2 2:3 3:2  3:4  2:1 3:2 1:2 1:3  2:1           
 

5. SK Lány 3:0 4:2 1:3 2:1 ---  5:0 4:1 3:1  5:2  2:3 1:5 1:2 1:1  2:6           
 

6. SK Oráčov 1:1 1:2 1:7 2:2 0:3 ---  1:2 5:1  1:1  2:6 1:3 1:5 3:5  2:8           
 

7. SK Senomaty 1:1 3:0 5:0 4:1 2:1 3:1 ---  2:2  2:0  1:6 0:3 0:1 2:1  1:5           
 

8. ČL Kolešovice 1:2 1:1 1:4 2:1 2:0 9:0 1:3 ---  3:1  1:1 1:5 1:4 2:4  4:2           
 

9. FC Jesenice 1:2 0:2 4:1 2:1 0:3 5:1 1:2 3:2  ---  1:2 1:4 1:0 0:3  1:2           
 

10. FK Kněževes 1:0 1:0 0:7 1:0 3:1 2:0 1:1 4:0  1:2  ---  2:3 2:1 0:2  3:3           
 

11. So. Mšec 3:1 4:0 3:0 3:1 6:1 5:0 3:1 2:2  5:1  1:1 ---  2:2 12:0 3:1           
 

12. FK Hředle 4:0 1:0 1:0 2:0 1:0 3:1 3:0 3:1  2:0  4:1 4:0 ---  2:1  3:0           
 

13. SK Pavlíkov 0:1 2:1 2:0 2:1 2:0 1:0 3:3 3:0  3:1  0:4 1:4 0:7 ---  1:6           
 

14. Oh. Městečko 5:1 2:0 2:3 3:1 2:2 5:0 2:2 10:0 11:1 2:0 2:3 5:1 10:2 ---            
 

 

 
 
 
 
 
 

STATISTIKA - diváci doma/venku  
Oddíl  Doma  Venku  Celkem  

 

FC Jesenice 835 950 1785 
 



22 
 

FC PO Olešná 860 1015 1875 
 

FK Hředle 1225 1355 2580 
 

FK Kněževes 1100 1000 2100 
 

Oh. Městečko 1280 1005 2285 
 

SK Lány 1135 1080 2215 
 

SK Oráčov 785 895 1680 
 

SK Pavlíkov 995 1000 1995 
 

SK Senomaty 970 955 1925 
 

So. Janov 905 1000 1905 
 

So. Mšec 1055 1140 2195 
 

So. Sýkořice 1085 1080 2165 
 

Sp. Lužná  1380 1195 2575 
 

ČL Kolešovice 1175 1115 2290 
 

Lužná obsadila v tabulce návšt ěvnosti na utkání 2. místo za H ředlemi !  
 
 
 

TABULKA ST ŘELCŮ  
Jméno  Oddíl  Počet 

 

 

Drenko Petr  Sp. Lužná  9 
 

 

Košulič Ondřej Sp. Lužná 8 
 

 

Ambrůžek Petr Sp. Lužná 4 
 

 

Koch Tomáš Sp. Lužná 4 
 

 

Rek Martin Sp. Lužná 4 
 

 

Kameník Martin Sp. Lužná 3 
 

 

Polák Milan Sp. Lužná 3 
 

 

Elsnic Jan Sp. Lužná 2 
 

 

Polanský Jiří Sp. Lužná 2 
 

 

Šnajdr Radek Sp. Lužná 2 
 

 

Černý Vojtěch Sp. Lužná 1 
 

 

Falbr Radim Sp. Lužná 1 
 

 

Hájek Libor Sp. Lužná 1 
 

 

Kučera Jakub Sp. Lužná 1 
 

 

 

Vítek Jan Sp. Lužná 1 
 

 

 

 

ŽLUTÉ A ČERVENÉ KARTY  
Oddíl  Jméno  ŽK ČK 

 



23 
 

 

Sp. Lužná  Ambr ůžek Petr  12 1 
 

Sp. Lužná Drenko Petr 3 0 
 

Sp. Lužná Elsnic Jan 3 0 
 

Sp. Lužná Falbr Radim 1 0 
 

Sp. Lužná Feher Jakub 1 0 
 

Sp. Lužná Fronk Stanislav 1 0 
 

Sp. Lužná  Grill Jaroslav  4 2 
 

Sp. Lužná Hájek Libor 1 0 
 

Sp. Lužná Chládek Jiří 1 1 
 

Sp. Lužná Kameník Martin 2 0 
 

Sp. Lužná Koch Tomáš 3 0 
 

Sp. Lužná Kopernický Daniel 3 0 
 

Sp. Lužná Košulič Ondřej 3 0 
 

Sp. Lužná Kučera Jakub 4 1 
 

Sp. Lužná Polák Milan 2 0 
 

Sp. Lužná Polanský Jiří 1 1 
 

Sp. Lužná Rác Ladislav 1 0 
 

Sp. Lužná Rek Martin 5 0 
 

Sp. Lužná Ruprecht Patrik 2 1 
 

Sp. Lužná Staněk Petr 4 0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dorost  



24 
 

 
Okresní p řebor dorostu  
 
 

 
 
 

zleva naho ře: vedoucí mužstva Runza, Zelenka, Pšeni čka, Sklácel, Grill, Zouplna, 
Beránek Ed., hlavní trenér Ambr ůžek 

zleva dole: Špi čka, Hájek Mich., Zaspal, Vejvoda J., Stan ěk, Gorol 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

Dorost za čal jaro vít ězstvím                                                                                                          
7. kolo FC PO Olešná – Sparta Lužná  1 : 3  (0:1)  Vejvoda J., Skácel, Grill                              
29.03.2014                                                                                                                                                                               



25 
 

Dorost má za sebou kvalitní zimní přípravu, která byla zahájena v lednu a v jejímž rámci proběhlo také pětidenní 
zimní soustředění a byly sehrány dva přátelské zápasy na umělé trávě. Co se naběhalo v luženských kopcích a v 
lesích, mělo by se projevit v jarní části soutěže. Svědčí o tom i první utkání sezóny. O víkendu dorostenci odjeli 
na horkou půdu do Olešné, odkud chtěli přivést tři body. Na zápas jsme odjeli bez pár klíčových hráčů jako jsou 
Petr Mezei, David Vejvoda, Lukáš Hájek, nebo Patrik Brabec. První poločas byl z jejich strany opatrný a s řadou 
nepřesností. Po krásných akcích, ve kterých se trefil Vejvoda J., Skácel a Grill si dorost Sparty odvezl tři body. 
Spokojen musel být i s předvedeným výkonem jejich trenér Ambrůžek.                                                                       
Řekl: Musím pochválit kluky za bojovnost a předvedený výkon. Lepší vstup do sezóny jsme si nemohli přát.  

Sestava  Gorol, Zelenka, Zouplna, Beránek, Zaspal, Hájek Mich., Pšenička, Špička, Grill, Vejvoda J., Skácel                                                                                                                              
Střídali:  Staněk, Baluch 

 

Dorost jede                                                                                                            
8. kolo  Sparta Lužná – SK Pavlíkov  3 : 0  (0:0) Vejvoda J. 2, Mezei                               
06.04.2014                                                                                                                                     
Pavlíkov nastoupil v Lužné v té nejsilnější sestavě. Pět hráčů už obléká dres A mužstva. Luženské dorostence 
proto čekal velmi silný soupeř. První poločas byl z obou stran vyrovnaný. Obě mužstva se mohla dostat do 
vedení, ale šance z luženské strany neproměnil Vejvoda  a z pavlíkovské Gebhart. Druhý poločas ovšem Lužná 
zesílila tlak na soupeřovu branku a góly začaly padat. Nejprve byl ve vápně sražen velmi agilně hrající Vejvoda a 
nařízenou penaltu s přehledem umístil do pavlíkovské sítě kapitán Mezeii. O několik minut na to došlo 
k nedorozumění dvou pavlíkovských obránců, toho využil Vejvoda a levičkou prostřelil jinak výborně chytajícího 
brankáře Melče. Luženští však pokračovali dále ve výborném výkonu. Byl to opět Vejvoda, který si seběhl na 
přihrávku za pavlíkovské obránce a lobem překonal vyběhnuvšího brankáře na konečných 3:0. Krásný moment 
zápasu. Luženští dorostenci převedli vynikající výkon a zaslouženě zvítězili.                                                            

Sestava  Gorol, Zelenka, Zouplna, Mezei, Beránek, Hájek Mich., Pšenička, Špička, Grill, Vejvoda J., Skácel                                                                                        
Střídali:  Baluch, Zaspal 

 

Dorost v utkání jara nezaváhal                                                                                                         
9. kolo FK Hředle  – Sparta Lužná  0 : 3  (0:0)  Vejvoda J., Hájek Michal, Skácel,                           
12.04.2014                                                                                                                                                                 
Nejtěžší utkání jara čekalo luženské dorostence ve Hředlích, které ale zvládli na jedničku s hvězdičkou. Vždyť 
mužstvo Hředel již tři roky kraluje v okresním přeboru dorostu jako nejlepší tým soutěže. Začátek utkání patřil 
domácím, kteří několikrát ohrozili luženskou branku a dobře chytající Gorol byl vždy na svém místě. Po dvaceti 
minutách se hra vyrovnala a luženský Vejvoda se svojí průbojností několikrát dostal za obranu soupeře, ale 
v koncovce mu chybělo trošku štěstí. Největší šanci měli luženští ve 44. minutě, kdy dobře zahraný trestný kop 
Mezeiem prošel celým malým vápnem a nikdo ze tří stojících hráčů Lužné nebyl schopen umístit míč do sítě 
Hředel. Do kabin proto po prvním poločase odcházela obě mužstva za stavu 0:0. Vstupu do druhého poločasu 
měla Lužná impozantní. V 50. minutě si Vejvoda pohrál s obranou soupeře a bylo to rázem 1:0. O minutu na to se 
ve vápně uvolnil výborně hrající Michal Hájek a střelou k levé tyči nedal gólmanovi Hředel šanci 2:0. Takový vývoj 
utkání nikdo z přítomných diváků nečekal. Hlavně hředelští diváci, kteří Lužné před utkáním předpovídali, že 
dostanou od jejich hvězd bůra. Lužná pokračovala nadále ve své hře a vytvářela si další šance. Nejdříve šel sám 
na branku domácích Vejvoda a těsně před vápnem byl ze zadu podseknut hředelským obráncem, který však 
k překvapení všech diváků byl za tento zákrok odměněn pouze žlutou kartou. Z nařízeného trestného kopu jen 
těsně svojí střelou Mezeii minul levou tyč branky. Hředelští vsadili všechny své síly do útoku, ale výtečně hrající 
obrana Lužné jejich hráče do žádné vyložené šance nepustila. Naopak v 78. minutě Grill prošel z míčem do 
velkého vápna, kde ho o míč ho připravil hředelský obránce, který však místo odkopu volil přihrávku, která 
k překvapení diváků našla ve vápně stojícího Skácela, který míč ihned uklidil střelou k tyči na 3:0 pro Lužnou. Tak 
i skončilo celé utkání, které mělo vynikající úroveň a to hlavně díky předvedené hře luženských dorostenců.  
 
Sestava  Gorol, Zelenka, Zouplna, Mezei, Beránek, Hájek Michal., Hájek Lukáš, Špička, Grill, Vejvoda J., Skácel                                                                                                                              
Sřídali:  Baluch, Zaspal, Brabec, Staněk 
 
 
 
 
Vysoké vít ězství proti oslabenému soupe ři                                                                                                            
10. kolo  Sparta Lužná – SK Senomaty  10 : 0  (7:0)  Vejvoda J. 4, Hájek L. 2,Špička 2, Grill,   
                                                                                    Mezei                                             



26 
 

27.04.2014                                                                                                                                                          
Dorost Senomat přijel do Lužné pouze s devíti hráči, a tak si luženští dorostenci otevřeli na domácím hřišti 
střelnici. Ve 30. minutě to už bylo 7:0 a diváci si tipovali, kolik gólů padne ještě za záda senomatského gólmana. 
Do konce zápasu přidali dorostenci ještě tři góly, když ten desátý vstřelil v 85. minutě Lukáš Hájek.   
                                                                                                                              
Sestava  Gorol, Zelenka, Zouplna, Mezei, Beránek, Hájek Michal., Hájek Lukáš, Špička, Grill, Vejvoda J., Skácel                                                                                                                              
Střídali:  Baluch, Brabec, Staněk  
 
 
 
Dorost kousek od postupu                                                                                                          
11. kolo Baník Rynholec   – Sparta Lužná  0 : 2  (0:1)  Vejvoda J., Skácel,                           
03.05.2014  
V novém areálu Baníku Rynholec se hrál vyrovnaný zápas, ale luženští dorostenci ho svojí bojovností dovedli 
k zaslouženému vítězství. Hosté šli do vedení v 15. minutě Vejvodou 1:0, ale poté musel dvakrát předvést své 
velké umění i luženský gólman Gorol. Luženští si vytvářeli šance, ale jejich zakončení bylo žalostné. V 75. minutě 
musel ze hry odstoupit kvůli zranění Vejvoda, jehož nahradil Staněk, který ihned po svém nástupu na hřiště 
ideálně našel Skácela, který jeho přihrávku proměnil v druhý gól 2:0. Luženské dorostence v posledním zápase 
okresního přeboru čeká na jeho půdě mužstvo Jesenice. V případě vítězství je čeká postupu do krajské soutěže !. 
 
Sestava  Gorol, Zelenka, Zouplna, Mezei, Beránek, Hájek Michal, Hájek Lukáš, Špička, Grill, Vejvoda J., Skácel                                                     
Střídali:  Brabec, Staněk, Zaspal 
 
 
 
Dorost Sparty postupuje do kraje                                                                                                 
12. kolo  Sparta Lužná – FC Jesenice  7 : 0  (5:0)   Grill  3 , Vejvoda J. 2 , Špička , Skácel                                            
11.05.2014                                                                                                                                                               
Luženským dorostencům šlo v tomto zápase o hodně. V případě výhry nebo remízy by se stali přeborníky okresu 
a postupovali by do I.A.třídy krajského přeboru. Do utkání proto vletěli tak, jak se hraje o postup. V 5. minutě vedli 
1:0, v 10.minutě 2:0 a v 16. minutě dokonce 3:0. Byl to nástup do utkání jako hrom. Na hřišti existovalo jen jedno 
mužstvo, mužstvo Sparty Lužná. Do konce poločasu ještě luženští přidali dva góly 5:0 a početné domácí 
publikum plesalo nad předvedenou hrou a krásnými brankami. Někteří příznivci si přidali i poznámku, že na toto 
utkání by se měli povinně dostavit členové „A“ mužstva, aby viděli s jakým nasazením a chutí se hraje fotbal. Ve 
druhém poločase vstřelili domácí ještě dvě branky 7:0, ale také spousty šancí zůstalo neproměněných. Bylo to 
zasloužené vítězství a zasloužený titul přeborníka okresu s postupem do kraje. Všichni hráči si za jarní výkony 
zaslouží vysoké fotbalové absolutorium. Vždyťˇv jarních zápasech obdrželi jen jednu branku a dvacet osm jich 
vstřelili do sítě soupeře. V tomto mužstvu je těžké vyzdvihovat jednotlivce, protože tento tým je TOP mužstvem  
a i tak vystupoval po celou dobu soutěže. Poděkování samozřejmě zaslouží i realizační tým v čele s trenérem 
Petrem Ambrůžkem, který dorostence dovedl k tomuto vynikajícímu úspěchu.                                                                                                 
 
Sestava  Gorol, Zelenka, Zouplna, Mezei, Beránek, Hájek Michal, Hájek Lukáš, Špička, Grill, Vejvoda J., Skácel                                                                                                                              
Střídali:  Pšenička, Brabec, Staněk, Baluch 
 
 
 



27 
 

 

 

vítěz okresního přeboru dorostu 2013-14 dorost SPARTY LUŽNÁ 
 
 

                                                                                                            

  KONEČNÁ TABULKA  
Rk.  Tým  Záp + 0 - Skóre  Body  PK (Prav)  

 

1. Sp. Lužná  12 11 0 1 48: 12 33  ( 15) 
 

2. FK Hředle 12 10 0 2 52: 13 30  ( 12) 
 

3. FC PO Olešná 12 7 1 4 47: 14 22  ( 4) 
 

4. FC Jesenice 12 6 0 6 29: 36 18  ( 0) 
 

5. SK Pavlíkov 12 4 2 6 28: 25 14  ( -4) 
 

6. B. Rynholec 12 2 1 9 22: 56 7  (-11) 
 

7. SK Senomaty 12 0 0 12 8: 78 0  (-18) 
 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

  TABULKA DOMA  
Rk.  Tým  Záp + 0 - Skóre  Body  

 

1. FK Hředle 6 5 0 1 31: 8 15 
 

2. Sp. Lužná  6 5 0 1 27: 7 15 
 

3. FC Jesenice 6 4 0 2 18: 15 12 
 

4. FC PO Olešná 6 3 1 2 30: 6 10 
 

5. SK Pavlíkov 6 2 1 3 16: 14 7 
 

6. B. Rynholec 6 1 0 5 10: 19 3 
 

7. SK Senomaty 6 0 0 6 4: 29 0 
 

 

  TABULKA VENKU  
Rk.  Tým  Záp + 0 - Skóre  Body  

 

1. Sp. Lužná  6 6 0 0 21: 5 18 
 

2. FK Hředle 6 5 0 1 21: 5 15 
 

3. FC PO Olešná 6 4 0 2 17: 8 12 
 

4. SK Pavlíkov 6 2 1 3 12: 11 7 
 

5. FC Jesenice 6 2 0 4 11: 21 6 
 

6. B. Rynholec 6 1 1 4 12: 37 4 
 

7. SK Senomaty 6 0 0 6 4: 49 0 
 

 

  KŘÍŽOVÁ TABULKA  
  1 2 3 4 5 6 7 8                 

 

1. B. Rynholec ---  1:3  0:5  1:3  0:5    0:2  8:1                  
 

2. FC Jesenice 3:2  ---  0:5  2:1  4:2    2:4  7:1                  
 

3. FC PO Olešná 11:0  6:0  ---  1:1  1:2    1:3  10:0                  
 

4. SK Pavlíkov 3:3  4:1  1:2  ---  0:4    1:3  7:1                  
 

5. FK Hředle 14:2  3:2  4:0  3:0  ---    0:3  7:1                  
 

6. volno           ---                      
 

7. Sp. Lužná  4:1  7:0  3:1  3:0  0:5    ---  10:0                  
 

8. SK Senomaty 2:4  0:5  0:4  1:7  0:3                      
                                                                                             
 

STATISTIKA - diváci doma/venku  
Oddíl  Doma  Venku  Celkem  

 

B. Rynholec 160 235 395 
 

FC Jesenice 175 110 285 
 

FC PO Olešná 120 140 260 
 

FK Hředle 250 140 390 
 

SK Pavlíkov 155 215 370 
 

SK Senomaty 120 150 270 
 

Sp. Lužná  235 225 460 
 

Lužná obsadila v tabulce návšt ěvnosti na utkání 1. místo  
 
 



29 
 

 
TABULKA ST ŘELCŮ  

Jméno  Oddíl  Počet 
 

Vejvoda Josef  Sp. Lužn á 21 
 

 

Hájek Lukáš Sp. Lužná 7 
 

 

Grill Robert Sp. Lužná 6 
 

 

Skácel Marek Sp. Lužná 6 
 

 

Mezei Petr Sp. Lužná 3 
 

 

Špička Josef Sp. Lužná 3 
 

 

Hájek Michal Sp. Lužná 1 
 

 

Zelenka Tomáš Sp. Lužná 1 
 

 

 
 
 
 

ŽLUTÉ A ČERVENÉ KARTY  
Oddíl  Jmén o ŽK ČK 

 

 

Sp. Lužná Beránek Eduard 1 0 
 

Sp. Lužná Gorol Jan 2 0 
 

Sp. Lužná Mezei Petr 1 0 
 

 

 
 

ZAJÍMAVOSTI JARA 2014 
Oddíl  dorost Sparty Lužná    
Počet sehraných utkání 2014 10 
Počet vítězství 9 
Počet remíz 1 
Počet proher 0 
Počet vstřelených branek 35 
Počet obdržených branek 2 

Ve všech zápasech nastoupili Zelenka, Zouplna, Hájek Michal, Grill, 
Vejvoda Josef, Skácel 

Brankář Gorol neobdržel branku v  7 utkání 
Brankář Gorol celkový počet minut 
bez obdrženého gólu 

560 minut 

Nejlepší střelec  Vejvoda Josef - 15 gólů 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



30 
 

Okresní pohár dorostu  
 
Dorost jede stále na vít ězné vln ě 
3. kolo   Baník Rynholec – Sparta Lužná   0 : 3   (0:3)  Vejvoda J.,  Špička, Grill R. 
17.05.2014                                                                                                                                                                                  
Po vítězství v okresním přeboru vstoupili dorostenci Sparty do druhé soutěže, do okresního poháru a opět 
nezaváhali. O proti minulé sestavě došlo ke dvěma jejím změnám. Na post brankáře se postavil Petr Mezei a jeho 
místo na místě stopera zaujal Emil Pšenička. Oba dva podali bezchybný výkon. Ve 14. minutě šla Sparta do 
vedení 1:0 z penalty, kterou proměnil sám faulovaný J. Vejvoda. O tři minuty na to si Vejvoda se Špičkou pohráli 
s rynholeckou obranou a posledně jmenovaný Špička vstřelil druhou branku 2:0. Domácí měli do konce prvního 
poločasu jednu velkou šanci, když rynholecký útočník šel sám na Mezeie, ale ten ho vychytal. Sparta měla oba 
dva poločasy stálou převahu, ale vyložené šance neproměňovala. Až v 70. minutě rynholecký brankář špatně 
odkopl míč. Míč zachytil Grill, který využil brankářova špatného postavení a lobem ze třiceti metrů vstřelil třetí 
branku Sparty 3:0. Hezký moment zápasu. Další gól už hráči Sparty nepřidali a tak utkání skončilo zaslouženým 
vítězstvím Lužné. V mužstvu Sparty je nutno pochválit za výborný výkon také L. Zouplnu na postu předstopera. 
 
Sestava:  Mezei, Zelenka, Zouplna, Pšenička, Brabec, Michal Hájek, Špička, Grill, Staněk, Vejvoda J., Skácel                                                                                                                              
Střídali:  Zaspal 
 
 
 
Dorost Sparty si zahraje finále                                                                                                                                                               
4. kolo  Sparta Lužná – FK H ředle  1 : 0  (1:0)   Vejvoda J.,                                            
24.05.2014                                                                                                                                          
Mužstvo Hředel podalo v Lužné dobrý výkon. Mohlo klidně vyhrát, ale proti byl hlavně domácí brankář Gorol. 
Několik jejich příležitostí bravurně zlikvidoval. Lužná se nemohla dostat do tempa, a proto se hosté dostávali do 
brankových příležitostí. Kdyby Hředle vedli 3:0 na začátku utkání, tak se nemohl nikdo divit. Ke konci poločasu 
Lužná hru vyrovnala a začala hrát pohledný fotbal. Lužná má ovšem Vejvodu, který rozhodl utkání gólem 
v prvním poločase 1:0. Ve druhém poločase měl několik dalších příležitostí, které však nedokázal proměnit. 
Domácí si malý náskok udrželi až do konce zápasu. Druhým finalistou je mužstvo Jesenice, které vyhrálo druhou 
skupinu 
                                                                                                                                                                                     
Sestava:  Gorol, Zelenka, Zouplna, Mezei, Beránek, Hájek Lukáš, Pšenička, Špička, Grill, Vejvoda J., Skácel                                                                                                                              
Střídali:  Brabec, Staněk, Baluch, Hájek Michal, Zaspal 
 
 
Spravedlivá remíza v prvním finálovém utkání  
FC Jesenice – Sparta Lužná     1 : 1   (1:1)  Vejvoda J. 
7.6.2014 
První zápas finále okresního poháru dorostu začali domácí náporem a do patnácté minuty byli lepší mužstvem. 
Jenže v 18. minutě udeřil luženský Vejvoda J. Průnikem mezi obránci otevřel skóre zápasu na 1:0. Hra se 
vyrovnala, ale fotbalové krásy na obou stranách pomalu ubývalo. Hezkým momentem prvního poločasu byl 
moment  z 35. minuty, kdy se Grill zmocnil míče a snažil se přehodit ze 30 m špatně postaveného brankáře 
Jesenice, ale ten míč v poslední chvíli zachytil. Ve 44. minutě po centru jesenického útočníka z pravé strany 
došlo k nedorozumění v luženské obraně. Brankář Gorol vyrazil míč do luženského obránce, od něj se míč odrazil 
zpět k hráči Jamborovi a ten vyrovnal gólem do šatny na 1:1. Druhý poločas začali lépe hosté. V 47. minutě 
centrovaný míč nedokázali do sítě umístit Vejvoda s Pšeničkou. V 58. minutě podržel Lužnou brankář Gorol, když 
prudkou ránu k tyči vyrazil na rohový kop. Od 60. minuty se přestal hrát fotbal úplně. Domácí přitvrdili hru, hlavně 
směrem k Vejvodovi a místo toho, aby se hrál fotbal, tak pořád docházelo diskuzím o sporných zákrocích 
vedených z obou stran. První finále nepřineslo hezký fotbal a skončilo spravedlivou remízou.    
                                                                                                                                                                                          
Sestava : Vejvoda D. Mezei, Zouplna, Zelenka, Grill, Pšenička, Špička, Hájek L., Skácel, Vejvoda J. 
Střídal i: Hájek Michal, Zaspal, Staněk, Baluch, Brabec 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

Dorost vít ězem okresního poháru dorostu  
Sparta Lužná – FC Jesenice   2 : 0    (0:0)  Mezei, Vejvoda J. 
14.6.2014  
Druhé finálové utkání přineslo dramatický fotbal, ovšem s kaňkou na konci zápasu. Od začátku utkání měli 
převahu jeseničtí dorostenci, kteří dobře věděli, že k získání poháru potřebují toto utkání vyhrát nebo uhrát 
remízu 2:2 a více. Luženští do zápasu vstoupili s mírnou nervozitou a na jejich hře to bylo znát. Nedařil se 
přechod do útoku a nejlepší luženský hráč a střelec Vejvoda J. byl zadáky Jesenice perfektně kryt. První poločas 
prakticky nepřinesl na žádné straně velkou šanci a tak mužstva šla do kabin za stavu 0:0, což by luženským 
stačilo na získání poháru. Začátek druhého poločasu přinesl zvýšený tlak Jesenice a také z její strany přibilo více 
nevybíravých zákroků, na což doplatil kapitán Jesenice Mutinský, který byl po dvou žlutých kartách vyloučen.  
O několik minut po jeho vyloučení pronikl do jesenického vápna Vejvoda J. Byl faulován a nařízenou penaltu 
proměnil s přehledem Mezeii 1:0. Další vyloučení jesenické hráče na sebe nenechalo dlouho čekat. Hrubý zákrok 
zezadu na luženského hráče potrestal jinak přesný rozhodčí Švácha udělením červené karty pro jesenického 
hráče. Lužná početní převahy ihned využila. Po zahraném rohovém kopu Mezeiem, Vejvoda krásnou hlavičkou 
zvyšuje na 2:0 pro Lužnou. V tomto momentě bylo o vítězi poháru prakticky rozhodnuto. Jenže jeseničtí hráči 
nemohli prohru unést a v závěru zápasu v 88. minutě si hráč Jesenice hrubě vyšlápl na nejlepšího hráče Lužné 
Vejvodu J. a na hřišti došlo k potyčce mezi hráči, po které byl vyloučen také luženský kapitán Mezei. Zápas se tak 
dohrál v husté atmosféře, ale vítězství v okresním poháru si odneslo lepší a disciplinovanější mužstvo Sparty 
Lužná. Luženští hráči po vítězství v okresním přeboru, tak získali další cenné vítězství a stali se tak oprávněně 
fotbalovými „VLÁDCI OKRESU“.  
                                                                                                                                                                                 
Sestava : Vejvoda D. Mezei, Zouplna, Zelenka, Grill, Pšenička, Hájek Mich., Hájek L., Skácel, Vejvoda J. 
Střídal i: Beránek, Zaspal, Staněk, Baluch, Brabec    
 
 
 

 

 

vítěz okresního poháru dorostu 2013-14 dorost SPARTY LUŽNÁ 
 
                     

 

 

 

 

 



32 
 

KONEČNÁ TABULKA  SKUPINY „A“  
Rk.  Tým  Záp + 0 - Skóre  Body  PK (Prav)  

 

1. Sp. Lužná  4 3 1 0 13: 4 10  ( 4) 
 

2. FK Hředle 4 2 1 1 17: 11 7  ( 1) 
 

3. B. Rynholec 4 0 0 4 8: 21 0  ( -6) 
 

 

  TABULKA DOMA  
Rk.  Tým  Záp + 0 - Skóre  Body  

 

1. Sp. Lužná  2 2 0 0 5: 1 6 
 

2. FK Hředle 2 1 1 0 12: 7 4 
 

3. B. Rynholec 2 0 0 2 3: 8 0 
 

 

  TABULKA VENKU  
Rk.  Tým  Záp + 0 - Skóre  Body  

 

1. Sp. Lužná  2 1 1 0 8: 3 4 
 

2. FK Hředle 2 1 0 1 5: 4 3 
 

3. B. Rynholec 2 0 0 2 5: 13 0 
 

 

  KŘÍŽOVÁ TABULKA  
  1 2 3 4                     

 

1. FK Hředle ---  3:3  9:4                        
 

2. Sp. Lužná 1:0  ---  4:1                        
 

3. B. Rynholec 3:5  0:3  ---                        
 

4. volno       ---                      
 

 

FINALOVÁ TABULKA  
Rk.  Tým  Záp + 0 - Skóre  Body  PK (Prav)  

 

1. Sp. Lužná  2 1 1 0 3: 1 4  ( 1) 
 

2. FC Jesenice 2 0 1 1 1: 3 1  ( -2) 
 

 

TABULKA STŘELCŮ  
Jméno  Oddíl  Počet 

 

 

Vejvoda Josef  Sp. Lužná  9 
 

 

Pšenička Emil Sp. Lužná 3 
 

 

Mezei Petr Sp. Lužná 2 
 

 

Grill Robert Sp. Lužná 1 
 

 

Špička Josef Sp. Lužná 1 
 

 

 
 



33 
 

 
 

předseda OFS Rakovník Jaroslav Kraus p ředává pohár za vít ězství v okresní poháru 
 

 
 

oslavný pok řik po vít ězství v okresním poháru 



34 
 

Přípravka pokra čovala na ja ře v turnajových zápase  
 
     Naši nejmladší zahájili svoji soutěž koncem dubna. Utkání se hrála turnajovým způsobem. Po skončení turnaje 
byl vyhlášen vítěz turnaje. Utkání se do tabulky nezapočítávají. Luženská přípravka se připravovala pod vedením 
Josefa Bárty, Jaroslava Pochmana, Pavla Sorokáče a nový členem realizačního týmu se stal Robert Švambera. 
Ten se ujal práce u starší přípravky. Tréninky se konaly každé úterý a čtvrtek na hřišti Sparty Lužná od 16:30 hod. 
Turnaje se konaly každý pátek s výkopem od 17:00 hodin. Nábor nových hráčů byl Josef Bártou  prováděn 
nepřetržitě. Naší nejmladší se zúčastnili turnajů v Chrášťanech, v Rakovníku, na Tatranu Rakovník a v Janově. 
Závěrečný turnaj všech družstvem proběhl 8.6.2014 v Chrášťanech, kde všichni hráči obdrželi medaile 
a od Obecního úřadu sladké pohoštění. V sobotu 28.6.2014 se zúčastnila přípravka turnaje v Janově, kde 
dosáhla na jedno vítězství, na jednu remízu a jednu prohru. 
Za Spartu Lužná nastupovali : 
Brabec, Simr T., trouhal ,, Němec, Sponiar, Hájek, Stehlík, Haužvic,  Lužný, Háček F., Šíma, Rygl, trouhal, 
Hornof, Tichý, Různic, Černý, Svoboda V., 
 

 

naši nejmladší na turnaji v Janově 
 

                                               

zápas na turnaji s Chomutovem 



35 
 

GARDA OPĚT V TISU 
TJ Tis – Sparta Lužná   8 : 3  (3:1) Kozlík, Sládek, Ambrůžek 
21.06.2014  
                                                                                                                                                                                           
Opět po roce jsme odcestovali do TISU na přátelský zápas „ZKUŠENÝCH HRÁČŮ“. Chtěli jsme už konečně tým 
Marka Kozlíka porazit. Bohužel jsme nadějný výsledek 3:3 do 60. minuty neudrželi. Konečný stav 8:3 zní hrozivě, 
ale důležité bylo vysoké nasazení každého borce na place. Nejdůležitější však bylo to, že se po roce opět setkalo 
spoustu hráčů kamarádů, kteří umí ještě rozdávat fotbalovou radost. Stará garda se už těší na naše zářijové 
posvícení, kdy přijedou kamarádi z Tisu. 
 
Sestava : Novák, Tvrz Zdeněk, Lédl, Grill, Tvrz Jiří, Hájek, Pavlíček, Knobloch, Sládek, Kozlík, Ambrůžek, 
Střídali : Vlček, Sorokáč, Mašek 
 
 

 
 

spole čné foto po utkání v Tisu 21.6.2014 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 
 

Sponzo ři Sparty Lužná  
 
 

 
                                                          

Obecní úřad Lužná 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ročenku zpracoval: Milan Šnajdr 
 
 
 
 
 


